
COMUNE DI TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 - Fax (0981) 95.26.93 
 

 

 
 

 

 

 

N. 162 del 09/04/2020 del Registro Generale 

N. 62 del 09/04/2020 del Registro di Servizio 
 

 
 

OGGETTO: Rimborso della somma versata a titolo di Contributo di 
Costruzione per Oneri di Urbanizzazione e Costo di 
Costruzione (Art. 16 DPR 380/2001). 
Impegno di Spesa e Liquidazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2495 del 10/07/2014 con il quale 
venivano attribuiti, al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, le funzioni, i 
compiti e gli atti di gestione finanziaria di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, 

n. 267 e s.m.i.; 

PREMESSO: 
 Che in data 24/04/2014 – prot. n. 1465 - veniva presentata dal Sig. …omissis…, 

nato a …omissis… il …omissis…, codice fiscale …omissis…  e residente in Tarsia 
(CS) alla Via …omissis…, una richiesta di Permesso a Costruire per la 
“realizzazione di un fabbricato in cemento armato da adibire a civile 
abitazione”; 

 Che a seguito di tale richiesta, è stata versata a titolo di Contributo di 
Costruzione (art. 16 DPR 380/2001) la somma di €. 4.254,90 sul CCP. n. 
12041877 ricevuta n. 0045 in data 22/10/2014, costituita da €. 541,32 per 
Oneri di Urbanizzazione e da €. 3.713,58 per Costo di Costruzione; 

 Che successivamente, in data 01/12/2014 con prot. n. 4454, è stato rilasciato 
il Permesso di Costruire n. 08/2014 per la realizzazione delle opere in 
progetto; 

 Che in data 20/03/2019 – prot n. 1527 – veniva presentata dal Sig. 
…omissis…, richiesta di Variante in corso d’opera delle opere di cui al Permesso 
a Costruire n. 08/2014 riguardanti una diminuzione del carico urbanistico; 

 Che, a seguito di tale richiesta, in data 04/02/2020 – prot. n. 808 – è stato 
rilasciato Permesso a Costruire n. 02/2020; 

VISTA l’istanza presentata in data 06/04/2020 – prot. n. 2087, con la quale 
il Sig. …omissis…, in qualità di titolare dei Permessi a Costruire n. 08/2014 e n. 
02/2020, chiede la restituzione del Contributo di Costruzione versato in 
eccedenza; 

RILEVATO che, dalla istruttoria della pratica edilizia, la somma versata in 
eccedenza ammonta ad €. 1.516,23 costituita da €. 24,34 di Oneri di 
Urbanizzazione e di € 1.491,89 di Costo di Costruzione; 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AREA TECNICA 

COPIA 



RITENUTO di poter provvedere alla restituzione delle somme versate in 
eccedenza in riferimento agli Oneri di Urbanizzazione ed al Costo di Costruzione 
in relazione al Permesso a Costruire di che trattasi; 

DATO ATTO di dover procedere in merito ed impegnare e liquidare a favore 
del Sig. …OMISSIS…, la somma di €. 1.516,23; 

VISTO il Regolamento Uffici e Servizi; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL); 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa narrativa al presente dispositivo che qui si intende 
interamente richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di Impegnare e Liquidare in favore del Sig. …omissis…, nato a …omissis… il 
…omissis…  e residente in Tarsia (CS) alla Via …omissis…, la somma di €. 
1.516,23 a titolo di rimborso delle somme in eccedenza versate quale Oneri di 
Urbanizzazione e Contributo di Costruzione per il rilascio del Permesso di 
Costruire n. 02/2020 del 04/02/2020; 

3. L’imputazione della predetta spesa sul Cap. n. 3608/2 del corrente esercizio 
finanziario; 

4. Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della 
spesa, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento 
da effettuarsi mediante bonifico bancario; 

5. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario 
dell’Ente, per gli adempimenti di sua competenza, ai sensi del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. F. SANSONE 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente 
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

Lì, 09/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 



COMUNE DI TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 - Fax (0981) 95.26.93 
 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il 
giorno 09/04/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 09/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. F. SANSONE 

                                                                                                     
                                           

                                                   

  

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 


